INDICAÇÃO N°. 203/2021
AUTORES:   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                         ANILTON SILVA DE MOURA
                         EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
                         ELIAS BUENO DE SOUZA
                         JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
                         SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Energisa S.A., mostrando a necessidade de fazer a retirada de um poste de energia elétrica dentro de um lote residencial na Rua Alvorada S/N – Bairro Toneto. (comprovante de endereço em anexo).

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que este poste energia elétrica saiu do alinhamento da rede de energia e esta causando transtorno na residência da senhora Delzire Martins.  Ocorre que foi instalado um poste de energia elétrica e após a construção do muro do imóvel o referido poste de energia ficou do lado interno do muro e além de atrair uma grande quantidade de insetos para o interior de sua residência e para efetuar qualquer manutenção no poste ou na iluminação publica é necessário adentrar em sua residência, sendo assim peço que providencie a remoção do mesmo com urgência. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de maio de 2021.
[bookmark: _GoBack]
                                         Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
Vereador

Anilton S. de Moura    Edemundo A.G. dos Reses              Elias B. Souza
                vereador                             vereador	vereador

Jose Altamiro da Silva			 Sebastião Nunes de Oliveira
                 vereador	                                                                                vereador